Syaikh Abdullah bin Husain bin Thohir Ba‘alawiyyin adalah seorang ulama besar yang

lahir dari keturunan keluarga Ba‗alawiyyin, sebuah keluarga besar yang dikenal sebagai

keturunan langsung dari Rasulullah Muhammad Saw melalui jalur Sayyidah Fatimah az-

Zahra. Ia dilahirkan di kota Tarim, Hadramaut, Yaman, pada tahun 1191 H/1777 M. Tarim

sendiri merupakan kota yang sangat terkenal sebagai pusat peradaban dan keilmuan Islam,

khususnya dalam bidang fikih, tafsir, hadis, dan tasawuf. Kota ini telah melahirkan banyak

Dengan demikian, pengaruh

intelektual dan spiritual Syaikh Abdullah menyebar melintasi batas geografis, menjadikan

beliau sebagai salah satu tokoh penting dalam jaringan ulama Ahlus Sunnah wal Jama‗ah,

khususnya dalam mazhab Syafi Syaikh Abdullah wafat di al-Masilah pada bulan Rabi‗ ats-

Tsani tahun 1272 H/1856 M. Kendati telah wafat, nama dan karya beliau tetap dikenang dan

dimanfaatkan oleh generasi setelahnya. Kitab Sullam at-Taufiq dan ajaran-ajaran beliau masih

dipelajari hingga kini, bahkan terus direproduksi dalam berbagai bentuk syarah, komentar,

maupun terjemahan lokal.